13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 28 de Junho de 2017.
E EXPLORAÇÃO DA ÁREA DE
FESTAS, POR OCASIÃO DA
REALIZAÇÃO DO 29º FORRÓ DA
TÁBUA LASCADA NA CIDADE
DE PEDRO CANÁRIO - ES QUE
ACONTECERÁ NOS DIAS 28, 29
E 30/07/2017
DATA DA ABERTURA: 11/07/2017
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório
obedecera ao disposto na Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 27 de junho de
2017.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 324173

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de
Pedro Canário torna público,
de  acordo  com  as  disposições
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.
10.520/02,  o  resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL N° 026/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
DESTINADO A ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Empresa(s) Vencedora(s):
ADERILZA DE JESUS COSTA ME
nos lotes 1 e 2 no valor total de R$
6.662,54
Pedro Canário/ES, 27 de junho de
2017
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 324356

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº

004/2017
PROCESSO Nº 5.979/2017

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por
meio do Presidente da Comissão de
Licitação, torna Público a realização
de Licitação, na modalidade
“Chamada pública”, objetivando:
Locação de Imóvel para
acomodação e funcionamento
da Creche Chapeuzinho
Vermelho, Localizada no Bairro
Céu Azul - Piúma/ES - Secretaria
Municipal de Educação, conforme as
Leis 8.666/93 e 10.520/02. O Edital
Poderá ser adquirido no site http://
www.controladoria.piuma.es.gov.
br/portal/transparencia/licitacao e/
ou no prédio da Prefeitura Municipal
de Piúma/ES, 3º Andar, devendo os
interessados estarem munidos de
Pendrive e/ou solicitado através
de email: pregao@piuma.es.gov.
br. Recebimento dos envelopes:
Até as 13h do dia 28/07/2017.
Abertura das propostas: às 13h e
15min do dia 28/07/2017.
Piúma/ES,27 de junho de 2017.

Valério N. Bourguignon
Presidente da CPL - PMP

Protocolo 324257

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 014/2017
Processo nº 5.397/2017

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, por meio do seu Pregoeiro
Oficial, torna Público a realização
de Licitação, na Modalidade
“Pregão Presencial”, objetivando
a “Contratação de serviços
especializados na orientação,
apoio técnico e condução das
etapas de elaboração do Plano
Plurianual - PPA 2018 a 2021
e da Lei Orçamentária Anual -
LOA 2018 do Município Piúma/
ES” para atender a Secr. Mun. de
Governo e Planejamento, conforme
as Leis 8.666/93 e 10.520/02.
O Edital poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal de
Piúma/ES, 3º Andar, devendo os
interessados estarem munidos
de Pendrive, solicitado através do
e-mail pregao@piuma.es.gov.br
e/ou no site da Prefeitura http://
www.controladoria.piuma.es.gov.
br/portal/transparencia/licitacao .
Credenciamento e recebimento
dos envelopes: Das 13h00m às
13h15m do dia 12/07/2017.
Abertura das Propostas e Sessão
de disputas: Às 13h15m do dia
12/07/2017.
Piúma/ES, 27 de Junho de 2017

Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 324372

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal
através de sua Pregoeira Oficial
torna público que fará realizar
as seguintes licitações a serem
julgadas na Sala da CPL, na Av.
14 de Setembro, 887, Centro, Rio
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL Nº
054/2017

Objeto: Contratação de empresa
especializada em procedimento
cirúrgico de castração de fêmeas
caninas (OVARIOHISTERECTOMIA).
Data da Abertura: 10/07/2017.
Hora: às 12:15h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº
055/2017

Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução de
Serviços de Transporte Eventual.
Data da Abertura: 10/07/2017.
Hora: às 15:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº
045/2017

Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução
de Transporte Escolar. Data
da Abertura: 11/07/2017.
Hora: às 12:15h. Informações
poderão ser obtidas pelo e-mail
editaisecontratosrb@gmail.com ou
no site www.riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Pregoeira Oficial

.
Protocolo 324341

Santa Maria de Jetibá

2ª RETIFICAÇÃO
PREGÃ0 PRESENCIAL

Nº 096/2016

O Município de Santa Maria
de Jetibá-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento dos
interessados que foram alteradas
as condições do edital supra citado,
cujo objeto trata da contratação
de empresa para a prestação de
serviços de assessoria técnica
especializada para venda de bens
móveis patrimoniais considerados
inservíveis, através da
disponibilidade do uso de sistema/
tecnologia de venda de ativos
inservíveis, por meio eletrônico
(via web), em tempo real, on-line
e presencial simultaneamente,
visando a alienação de bens móveis
inservíveis e/ou adjudicados deste
município. Fica determinada a
data de 10 de julho do corrente
para o recebimento e abertura dos
envelopes. Os interessados poderão
retirar o edital devidamente
retificado no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone 27-
3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 324214

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
29/2017

DATA DE ABERTURA:
13/07/2017 ás 13h.
OBJETO: Aquisição de lanches para
serem oferecidos aos participantes
dos eventos junto ao CREAS. O
edital poderá ser requisitado no
email licitacaosgp@gmail.com, e
as demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
28/06/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 324326

REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº.

27/2017
OBJETO: Aquisição de veículos
do tipo caminhão para apoio ao
associativismo e a diversificação
e comercialização da produção
agrícola, conforme contratos de
repasse números: 793294/2013,
805716/2014, 805719/2014,
805616/2014, todos MAPA/CAIXA.
Por força de decisão prolatada
pela Excelentíssima Prefeita
Municipal, informo que este
Pregão foi REVOGADO.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
27/06/2017.

SÉRGIO FABIANO DE SOUZA
DIAS

Pregoeiro Oficial
Protocolo 324177

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
026/2017

SUSPENSÃO DO PREGÃO
OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviço de
coquetel de encerramento da
Semana da Família, que acontecerá
no dia 23 de novembro de 2017,
às 19 horas, na sede do Rotary
Club, nesta cidade de São Gabriel
da Palha, ES.
Informamos a suspensão
deste Pregão por haver
inconsistências relacionadas
à habilitação das empresas no
certame.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
28/07/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 324207

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE
ILUMINAÇÃO PUBLICA com a
empresa.
ZEL CONSTRUTORA EIRELI EPP
pelo valor total estimado de R$
896.332,74 (oitocentos e noventa
e seis mil, trezentos e trinta e
dois reais e setenta e quatro
centavos) conforme processo n°
009.179/2017 determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 27/06/2017.
Jose Carlo Do Valle Araújo.

Secretária Municipal Interino de
Obras, Infraestrutura e Transporte.

.
Protocolo 324456

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº016/2017

Onde se lê no item 1.1 do Anexo
V:
... valor unitário R$ 72,00 ...

Leia-se:
... valor unitário R$ 105,00...

São Mateus-ES, 27/06/2017.
Vanuza Pertel

Pregoeira PMSM
Protocolo 324363

Serra

Extrato da Ata de Registro de
Preços 034-94/2017
PROCESSO: 28.228/2016
Pregão Eletrônico: 180/2016
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir do dia posterior à
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 28 de Junho de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: e82e3509

camila.reis
Highlight